
Algemeen

Gegevens onderneming

Heijboer Transport B.V.

Activiteiten onderneming

het uitvoeren van een transport-, expeditie-, bevrachtings-, opslag- en overslagbedrijf.

Omzetgegevens

in onderzoek

Personeel gemiddeld aantal

124

Saldo einde verslagperiode

€ 2.036.866,42

€ 2.036.685,45

€ 2.003.270,71

€ 2.003.255,47

€ 2.005.081,63

€ 2.006.270,25

Verslagperiode

2 februari t/m 10 mei 2016

11 mei t/m 8 augustus 2016

9 augustus t/m 3 november 2016

Faillissementsnummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005731:F001

05-01-2016

Curator: mr. C.G.H.  Hofland

mr. Mirjam Pellikaan

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 5



27-12-2016 t/m 02-02-2017

03-02-17 t/m 01-08-2017

02-08-2017 t/m 29-01-2018

Bestede uren in verslagperiode

31,48

16,42

5,54

mr C.G.H. Hofland 18 uur en 19 minuten
mw Hofland-Schipperen 2 uur en 32 minuten

mr C.G.H. Hofland 27 uur en 12 minuten
mw Hofland-Schipperen 12 uur en 30 minuten

mr C.G.H. Hofland 27 en 54 minuten uur
mw Hofland-Schipperen 5 uur en 30 minuten

Bestede uren totaal

83,48

100,30

105,84

mr Hofland 18 uur en 19 minuten
mw Hofland-Schipperen 2 uur en 32 minuten

mr Jansen t/m 04-11-2016 105,84 uur

mr Hofland 45 uur en 41 minuten = 45,68 uur
mw Hofland-Schipperen 15 uur en 2 minuten = 15,03 uur

73 uur en 35 minuten mr C.G.H. Hofland = 73,58 uur
20 uur en 32 minuten mw Hofland Schipperen = 20,53 uur

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 5



Toelichting

op 27 december 2016 werd mr Jansen als curator ontslagen op eigen verzoek en opgevolgd 
door mr C.G.H. Hofland

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Heijboer Etten-Leur B.V. (aandeelhouder) A.J. Willemse (bestuurder)

Inmiddels is ook Heijboer Etten-Leur B.V. op 5 december 2017 failliet verklaard.

1.2 Winst en verlies

-/- € 43.989,00

1.3 Balanstotaal

€ 4.126.214,00

1.4 Lopende procedures

geen

1.5 Verzekeringen

diversen, o.a. ongevallenverz.

1.6 Huur

1.7 Oorzaak faillissement

aanvraag door Belastingdienst en St. Bedrijfstakpensioenfonds voor het Beroepsvervoer

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

124

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

124

2.3 Datum ontslagaanzegging

7 januari 2016 (na verkregen toestemming van mevrouw Cadée namens de rechter-
commissaris)

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 5



2.4 Werkzaamheden

ontslagbrieven, div. tel. werknemers, UWV

UWV heeft vordering ingediend

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

afgewikkeld

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

in onderzoek

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

afgewikkeld

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

in onderzoek

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

afgewikkeld

3.15 Andere activa: Beschrijving

debiteurenportefeuille, klantenbestand, offertes, handelsnaam, domeinnamen etc.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 5



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 1.000.000,00

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

div. besprekingen met failliet, advocaat en overleg rechter-commissaris

afgewikkeld

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 4.339.192,18 

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

afgewikkeld met overnametransactie

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

in onderzoek 

5.2 Leasecontracten

in onderzoek

5.3 Beschrijving zekerheden

in onderzoek

5.4 Separatistenpositie

in onderzoek

5.5 Boedelbijdragen

in onderzoek

5.6 Eigendomsvoorbehoud

in onderzoek

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 5



5.7 Retentierechten

in onderzoek

5.8 Reclamerechten

in onderzoek

5.9 Werkzaamheden

div. onderzoeken

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

NVT

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
NVT

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

afgewikkeld

6.4 Doorstart: Beschrijving

overname door Heijboer Etten-Leur B.V.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 1.000.000,00

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

geheel aan de boedel

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

div. overleg failliet, advocaat, rechter-commissaris

afgewikkeld

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 5



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

in onderzoek

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

in onderzoek

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

7.7 Werkzaamheden

div onderzoek, overleg met accountant

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

in onderzoek 

Salaris curator PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.648.989,52

€ 2.643.445,00

€ 2.921.816,00

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 5



€ 3.678.807,--

€ 3.686,128

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 287.690,38

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.081,92 (St. Beroepspensioenfonds, aan-vrager) € 3.371,60 (werknemer)

€ 534.042,41 (Pensioenfonds vervoer)

belastingsamenwerking € 7.321,15
van Dijk € 3.371,60
Vesting Finance € 2.081,92 (aanvraag faillissement)
Pensioenfonds Vervoer € 470.155,51

Pensioenfonds Vervoer is vervallen, deze is overgenomen door UWV

aanvraag faillissement door pensioenfonds € 2.081,92
Belastingsamenwerking € 7.321,15
de heer van Dijk € 3.371,60

8.5 Aantal concurrente crediteuren

34

35

34

15

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.777.658,48

€ 1.778.822,07

€ 1.244.779,66

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 5



€ 111.038,68

€ 610.956,01

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

correspondentie met crediteuren

verdere inventarisatie crediteuren en nader onderzoek / overleg fiscus

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

geen

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden

afgewikkeld

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

10.2 Plan van aanpak

diverse onderzoeken

overleg met bestuurder, belastingdienst, crediteuren, accountant en rechtmatigheidsonderzoek

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 5



10.3 Indiening volgend verslag

augustus 2016

november 2016

februari 2017

03-08-2017

01-02-2018

30 juli 2018

10.4 Werkzaamheden

div. onderzoeken

zie plan van aanpak

zie plan van aanpak

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 5


